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توقف فعالیت واحدهای آلاینده 
ایسنا: مدیرکل حفاظت محیط زیست استان 
تهران در جلسه کمیته اضطرار آلودگی هوای 
تهران ضمن اعلام مصوبات جلسه از توقف فعالیت 
واحدهای صنعتی در دو روز آینده خبر داد. سعید 
محمودی خاطرنشان کرد: یکی  از مهمترین 
مسائلی که منجر به افزایش آلودگی هوا می شود، 
تردد کامیون ها در شب است همچنین فعالیت 
کارخانه های شن و ماسه نیز سهم زیادی در تشدید 
آلودگی هوای شهر تهران دارد. ممنوعیت استفاده 
از سوخت مایع در نیروگاه ها یکی از اصلی ترین 
مصوبات جلسه روز چهارشنبه بود. مصوبات این 
جلسه تا روز شنبه )۶ آذرماه( است و بسته به شرایط 

تغییر خواهد کرد.

کاهش دما و افزایش آلودگی  
رئیس مرکز ملی پیش بینی و  آرمان ملی: 
مدیریت بحران مخاطرات وضع هوا ضمن اشاره به 
کاهش دما تا ۱۰ درجه سانتیگراد در شمال کشور 
از آلودگی هوای شهرهای پرجمعیت تا اواسط هفته 
آینده خبرداد. صادق  ضیاییان افزود: پنجشنبه )۴ 
آذرماه( بارش در استان های اردبیل، گیلان، مازندران 
و غرب گلستان همراه با کاهش ۸ تا ۱۰ درجه ای 
دما ادامه خواهد داشت. در اردبیل و ارتفاعات البرز 
بارش به صورت برف پیش بینی می شود. بعداز ظهر 
پنجشنبه در دامنه های زاگرس شامل جنوب 
کرمانشاه، ایلام، لرستان، ارتفاعات شمال خوزستان 
و چهارمحال وبختیاری ابرناکی و بارش پراکنده 

انتظار می رود.

رشد ازدواج و طلاق
آرمان ملی: مطابق با آمار منتشرشده از سوی 
مرکز آمار ایران، درحالی ۱۵۸ هزار و ۹۹۲ رویداد 
ازدواج و ۴۱ هزار و ۷۵۷ رویداد طلاق در بهار ۱۴۰۰ 
به ثبت رسیده است که این آمار در قیاس با آمار مشابه 
خود در بهار ۹۹ خبر از رشد ۲۳.۶ درصدی »ازدواج« 
و ۱۶.۴ درصدی »طلاق« می دهد. طی سال ۹۹ تعداد 
۵۵۷ هزار و ۶۴۹ رویداد ازدواج و ۱۸۴ هزار و ۶۵۴ 
رویداد طلاق رخ داده است. از آمار ازدواج و طلاق 
سال گذشته، تعداد ۱۲۸ هزار و ۶۲۱ رویداد ازدواج و 

۳۵ هزار و ۸۶۹ رویداد طلاق مربوط به بهار ۹۹ است.

ورود بازرسی به حادثه مترو 
آرمان ملی: شهردار تهــران به مــرگ کارگر 
مترو واکنش نشان داد. علیرضا زاکانی در حساب 
کاربری خود در توییتر نوشت:  حادثه دلخراش از 
دست دادن همکار عزیزمان در حین انجام وظیفه در 
ورودی ایستگاه مترو ارم سبز بسیار متاثرم کرد.ضمن 
عرض تسلیت به خانواده این عزیز ازدست رفته دستور 
دادم سازمان بازرسی شهرداری ظرف ۲۴ ساعت علت 
بروز حادثه را گزارش دهد تا برخورد لازم با متخلفین 
احتمالی انجام شود. بر اساس این گزارش، یک کارگر 
ساعت ۸ صبح دیروز )۲ آذرماه( حین انجام وظیفه بر 

اثر برخورد با قطار جان خود را از دست داد.

افزایش آمار گازگرفتگی
ایسنا: سخنگوی سازمــان اورژانس کشــور 
گفت: اگر روند مسمومیت با مونوکسیدکربن از 
طریق اطلاع رسانی و آگاه سازی مردم سیر نزولی 
نداشته باشد، ممکن است با افزایش آمار گازگرفتگی 
روبه رو شویم. مجتبی خالدی اظهار کرد: سال 
با  اثر گازگرفتگی  ۹۶۰ نفر بر  گذشته حدود 
مونوکسید کربن جان خود را از دست دادند. مهر ماه 
سال گذشته ۲۷ نفر بر اثر مسمومیت با مونوکسید 
کربن جان خود را از دست دادند اما اعلام شده که 
این آمار طی مهر ماه سال جاری ۲۹ نفر بوده است. 

ابتلای ۱۵ دانش آموز به کرونا؟ 
آرمان ملی: معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی 
لرستان با تأکید بر اینکه سلامت دانش آموزان خط 
قرمز ما است، گفت: خبر ابتلای ۱۵ دانش آموزان 
در مدرسه ای واقع در الیگودرز صحت ندارد. مریم 
کوشکی افزود: پایش به عمل آمده در یکی از مدارس 
روستایی شهرستان الیگودرز تعداد ۱۵نفر از دانش 
آموزان دارای علائم شبیه به بیماری کرونا بودند و 
به همین دلیل با همکاری آموزش و پرورش استان از 
بازگشایی این مدرسه جلوگیری به عمل آمد و در واقع 
خبر ابتلای این دانش آموزان در مدرسه صحت ندارد.

اولویت گردشگری، عراقی ها
آرمان ملی: معاون گردشگری گفت: سامان دهی 
توزیع  برای  عراقی، تلاش  وضعیت گردشگران 
جغرافیایی سفر آنها در سراسر کشور و نیز افزایش 
مدت زمان ماندگاری  حضورشان، از اولویت های وزارت 
میراث فرهنگی در مواجهه با بازار گردشگری عراق 
است. علی اصغر شالبافیان افزود: در تلاش هستیم تا 
با سامان دهی وضعیت گردشگران عراقی که با اهداف 
مختلف زیارت، درمان، سلامت و سیاحت به کشورمان 
سفر می کنند، میزبانی شایسته ای از آنها داشته باشیم.

 کمین مجرمان در 
حراج جمعه سیاه

آرمان ملی: باشگاه خبرنگاران: رئیس مرکز 
تشخیص و پیشگیری از جرایم سایبری پلیس فتا 
درباره کلاهبرداری سودجویان به بهانه حراج جمعه 
سیاه هشدار داد. سرهنگ علی محمد رجبی گفت: هر 
سال در روزهای حوالی بلک فرایدی یا همان جمعه 
سیاه شاهد شکایت قابل توجهی از مردم به خاطر 
کلاهبردارها هستیم. بیشتر این پرونده ها در خصوص 
پرداخت بهای کالای مورد نظر و عدم دریافت کالا یا 
تقلبی بودن کالای تحویلی به هموطنان است. افراد 
سودجو با سوءاستفاده از اعتماد هموطنان با ایجاد 
سایت های جعلی و تقلبی، اعتبار دیگر فروشگاه های 
اینترنتی را که دارای فعالیتی سالم هستند زیر سوال 

می برند و از مردم کلاهبرداری می کنند.

در شرایطی که ۵ نوامبر، یا ۴ آذر روز نفی خشونت علیه 
زنان نامیده می شود که خشونت علیه زنان برگرفته از دو 
عنصر اصلی است. یکی عدم برابری در حقوق و دیگری عدم 
گفت و گو، که هر دو این عوامل باعث بی عدالتی، عدم صلح و 
تنش و... می شود. در جوامعی که خشونت وجود دارد انسجام 
اجتماعی و اعتمادها از بین رفته و خشونت جایگزین رفتارهای 
انسانی خواهد شد. گفت: بیش از ۶۰ درصد زنان در جهان 
از طرف والدین، شرکای جنسی و یا اقوام نزدیکشان دچار 
خشونت خانگی هستند. براساس آمار سال ۱۴۰۰، در دوره 
کرونا در ایران ۷۷ درصد زنان دچار خشونت خانگی شدند. 
همچنین بر اساس اعلام یونسکو نیز از هر سه زن یک نفر 
تجربه خشونت جنسی یا جنسیتی را داشته است. اگر بخواهیم 
انواع خشونت علیه زنان را نام ببریم؛ خشونت کلامی، عاطفی، 
فیزیکی، جنسی، اقتصادی و یا قتل های ناموسی، کودک 
همسری، مادرهمسری از جمله آنها است. اصلی ترین علت 
خشونت نیز عدم برابری و گفت و گو در جوامع است. از طرفی 
نیز وقتی در جوامع مشکلات اقتصادی افزایش پیدا کند، 
مشکلات به داخل منزل برده شده و در خانه هم خشونت 
علیه زنان افزایش می یابد. در جامعه ما نیز در دوران کرونا، به 
دلیل قرنطینه، مشکلات اقتصادی بیشتر شده و طبع آن نیز 
خشونت علیه زنان افزایش پیدا کرد.  پسران ودختران ما باید 
در مدارس بیاموزند که با یکدیگر برابرند و تفاوتی با هم ندارند 
و این باعث می شود وقتی بزرگتر هم بشوند، زن یا مرد بودن 
را به معنی برتری قدرتی ندانند. موضوع دوم آموزش خانواده 
است. رسانه ها باید نفی خشونت علیه زنان را در دستور کار 
خود قرار دهند و از پخش مصادیقی از خشونت علیه زنان اعم 
از کلامی، فیزیکی، جنسیتی و...خودداری کنند و اینها را به 
عنوان مصادیق غیرانسانی و نامتعارف نشان دهند. ایجاد مراکز 
حمایتی برای خشونت زنان خشونت خانگی دیده نیز راهکار 
سوم است. ما حدود ۱۰ سال است درگیر قانون نفی خشونت 
علیه زنان هستیم که اکنون تازه این قانون به نام »قانون امنیت 
زنان و خانواده و نفی خشونت« تغییر نام داده است، بعد از 
این همه سال، سال گذشته دولت این طرح را به مجلس ابلاغ 
کرده، و در مجلس هم بعد از حدود ۸، ۹ ماه اتفاقی رخ نداده 
است! بنده به عنوان یک زن و فعال حوزه زنان مطالبه گر این 
قانون هستم. چرا این روال با کندی حرکت می کند و هنوز به 
دست خانوار ها نرسیده؟ قوانین دیگری در مجلس بوده که 
نسبت به قانون خشونت علیه زنان ضرورت زیادی هم نداشته 
اما به تصوب رسیده؛ برای برخی از طرح ها مثل قانون صیانت از 
حقوق فضای مجازی یا قانون جوان سازی جمعیت، کمیسیون 
های اختصاصی ایجاد می کنند که اصلا در صحن مجلس نیاید 
و جامعه حتی نتواند نسبت به آن اظهار نظر کند امات این طرح 
هنوز به سرانجامی نرسیده است! با توجه به افزایش آمار ازدواج 
دختران ۱۰ تا ۱۴ سال در بهار ۱۴۰۰ و مشکلاتی که برای 
خانوارها وجود دارد، تصویب این قانون ضرورت پیدا می کند. 
انسیه خزعلی به عنوان معاون امور زنان رییس جمهور، باید به 
عنوان مطالبه اصلی دولت رئیسی پیگیر این طرح باشد. دولت 
سیزدهم که با قوه قضاییه، شورای نگهبان و... هم سو است قطعا 
می تواند کاری بکند و اگر این دولت نتواند قانون نفی خشونت 
علیه زنان را به تصویب برساند پس چه کسی می خواهد تصویب 
کند؟! خشونت علیه زنان یک مقوله فرهنگی، اجتماعی، و 
اقتصادی است. زنانی که خشونت می بینند، وقتی خودشان به 
لحاظ روحی مشکل دارند، چطور می توانند فرزندان و خانوده 
سلامت تربیت کنند؟ اگر به دنبال این باشیم که نظام خانواده 
را حفظ کنیم، خشونت علیه زنان را باید از ریشه بکنیم و این 
هم مگر با اتکا به قانون و ایجاد سیستم  حمایتی برای زنان 

خشونت دیده و آموزش مداوم صورت نمی گیرد.

 کسی حواسش به 
شیوع خشونت خانگی هست؟  

روی خط آرمان ملی

     88760176                                              
قیمت خودرو

بازهم افزایش قیمت های خودرو را شاهد هستیم . امیدوارم 
زودتر قیمت خودروها کاهش پیدا کند.

یک شهروند از تهران 

شرایط وام ودیعه مسکن
برای  وام  ودیعه مسکن شرایطی قائل شده اند که شاید 
بالای ۶۰-۷۰ درصد افراد نتوانند آن را دریافت کنند. چک 
برگشتی نداشته باشند )حتی ضامن(، کارمند رسمی باشند، 
بازنشسته زیر ۵۰ سال یا ۶۰ سال باشند و...  دو ضامن کسر از 
حقوق برده ام یکی از آنها ۲ سال قبل یک چک برگشتی داشته 

و اعلام می کنند که شما نمی توانید وام بگیرید. 
 سعیدی از تهران 

بیکاری 
دو فرزند بیکار و یک داماد بیکار و نوه  بیکار دارم. اینجانب 
مثلا بزرگ خانواده هستم حقوق بازنشستگی دارم باید در 
این شرایط بیکاری حداقل بتوانم به فرزندانم کمک کنم. 
ولی با این بیکاری و گرانی ها و حقوق های کم بازنشستگی هر 
روز شرمنده تر از روز قبل در برابر خانواده ام هستم. از دولت 

درخواست داریم که به فکر بیکاری جوانان باشند. 
سلیمانی از تهران 

آلودگی هوا
وضعیت آلودگی هوای تهران بسیار بد شده است. خیابان ها 
را دود فرا گرفته است و نفس کشیدن سخت شده است. کرونا 
هم که در کنار آلودگی وجود دارد و مشکلات را چند برابر 
کرده است. از مسئولان درخواست داریم سریع تر فکری به 

حال آلودگی هوا شود.
یک شهروند از تهران

 زهرا نژاد بهرام
 فعال حوزه زنان 

یـادداشــت

ایــن موضوع را رئــیس مرکــز مدیــریت 
بیماری های واگیر وزارت بهداشت تایید می کند 
و محمدمهدی گویا، از خطر نزدیک شدن به 
آستانه هشدار شیوع آنفلوآنزا خبر می دهد و 
می گوید: »موارد آنفلوآنزا در کشور در حال 
افزایش است و تاکنون بیش از ۲۰۰ مورد ثبت 
شده با تایید آزمایشگاهی گزارش شده است که 
همزمانی آن با شیوع کرونا مرگبارتر است.« 
هرچند وی معتقد است که »وضعیت شیوع 
به آستانه هشدار نرسیده  اما به نظر می آید که 
به زودی به این حد آستانه می رسیم« در ادامه 
به موضوع مهمی اشاره دارد:  »از همراهی شیوع 
این دو بیماری یعنی آنفلوآنزا و کووید۱۹ نگرانی 
داریم و ثابت شده که اگر این دو بیماری همزمان 
در کسی رخ دهد، بیماری شدیدتر و مرگبارتر 
خواهد شد.« این هشدار در شرایطی مطرح 
می شود که پیام طبرسی، رئیس بخش عفونی 
بیمارستان مسیح دانشوری، چند هفته پیش 
با اشاره به اینکه سال گذشته به دلیل استفاده 
مردم از ماسک، آنفلوآنزا شایع نشد، گفت: »اگر 
رعایت پروتکل ها کاهش یابد احتمال شیوع 
آنفلوآنزا امسال وجود دارد.« کارشناسان دیگر 
هم به کاهش استفاده از ماسک در هفته های 
اخیر و با روند افزایش واکسیناسیون اذعان 
دارند و طبق آمار نیمی از مردم ماسک زدن را 

فراموش کرده اند.  
 خطر آلودگی هوا در شیوع ویروس 

در این شرایط که مردم روزهای آلوده ای را از 
نظر ذرات معلق دود در هوا استشمام می کنند، 
تاکید متخصصان بر این است که آلودگی هوا 
سیستم ایمنی بدن و ریه ها را تضعیف کرده 
و ابتلا به بیماری های ویروسی مانند کرونا و 
آنفلوآنزا را افزایش می دهد و منجر به تشدید 
بیماری های غیرویروسی می شود. از سوی دیگر 
براساس نتایج آخرین مطالعات انجام شده، 
آلودگی هوا، نشانه های ابتلا به کرونا را حادتر 
می کند و افزایش تماس با ذرات آلاینده ۲.۵ 
میکرومتری هوا احتمال ۳ برابر شدن استفاده 
از دستگاه های کمک تنفسی و دو برابر شدن 
بستری در بخش مراقبت های ویژه بیمارستان 
را به همراه دارد. همچنین برخی شواهد حاکی 
از این است که آلودگی هوا می تواند ذرات 
ویروس را پخش کرده و از این طریق، سرایت 

بیماری های ویروسی را هم  افزایش دهد.  ضمن 
آنکه همزمانی افزایش ابتلا به انواع بیماری های 
واگیر و غیرواگیر منجر به افزایش بیماری زایی 

این ذرات هم شده است.
 راه آسان انتقال آنفلوآنزا

در این رابطــه رئــیس انجمن متخصصان 
داخلی نیز این موضوع را تایید و به »آرمان 
ملی« می گوید: سال هاست که بیماری آنفلوآنزا 
در حال تبدیل شدن به یک بیماری بومی در 
کشور می شود و متاسفانه واکسن ها نیز تاثیری 
در شرایط مهار این ویروس ندارند، چون انواع و 
اقسام ویروس های آنفلوآنزا وجود دارد و پوشش 
واکسن ها برای افراد در معرض خطر ۱۰۰ 
درصدی نیست. ایرج خسرونیا با اشاره به اینکه 
امسال بروز و شیوع آنفلوآنزا در کشور ما دیر 
آغاز شد، چون مردم از ماسک استفاده می کنند، 
اما وی باور دارد که همزمانی با شیوع کرونا و 
آلودگی شدید هوا، می تواند باعث افزایش مرگ 
و میر در کشور شود. او در ادامه صحبت هایش 
می افزاید: »حالا که مدارس نیز باز شده اند، 
این خطر وجود دارد که علاوه برکرونا، بیماری 
آنفلوآنزا نیز شیوع پیدا کند. اگر یک دانش آموز 
در کلاس ۳۰ تا ۴۰ نفره مبتلا به آنفلوآنزا باشد 
با توجه به سرمای هوا و پنجره های بسته، با یک 
عطسه و سرفه، همه کلاس را آلوده می  شوند. 
این تعداد بچه به منزل می روند و پدرومادران 
نیز مبتلا می شوند و  آنها زمانی که در مترو 
اتوبوس یا در اداره هستند باعث آلوده شدن 
دیگران می شوند، بنابراین در مدت چند هفته 
ممکن است که یک شهر به این بیماری مبتلا 
شوند. باید مسئولان مدارس و ادارات از حضور 
افراد سرماخورده در این مکان ها جلوگیری 
کنند. این متخصص بیماری ها داخلی در ادامه 
گفته هایش به ضرورت استفاده از ماسک تاکید 
دارد و می افزاید: »در این شرایط ماسک زدن یک 
کار ضروری است، چون کشور در شرایط قرمز 
تنفسی از نظر سه خطر عمده است، از یک سو ما 
درگیر شیوع کرونا، آنفلوانزا و آلودگی شدید هوا 
هستیم و آلودگی هوا به شیوع این دو بیماری و 
ویروس دامن می زند. حدود ۷۰ تا ۸۰ درصد از 
ماسک استفاده می کنند، اما دست آلوده که به 
اجناس و خوراکی ها می خورد، می تواند باعث 
توسعه بیماری شود. بنابراین مردم باید به غیر از 

ماسک، دستمال جلوی دهان در هنگام عطسه 
و سرفه و دستکش استفاده نمایند.«  

 واکسن های قطره چکانی 
در ادامه گزارش باید به این نکته اشاره کرده 
که از ۱۴ مهر ۱۴۰۰ تاکنون هیچ محموله 
جدیدی از واکسن آنفلوآنزا وارد کشور نشده 
است و روز ۲۳ آبان امسال، سیدعلی فاطمی، 
نایب رئیس انجمن داروسازان ایران اعلام کرد 
که در حال حاضر واکسن وارداتی آنفلوآنزا در 
داروخانه ها موجود نیست. وی با اشاره به از دست 
رفتن زمان طلایی تزریق واکسن آنفلوآنزا، گفت: 
»زمان طلایی تزریق واکسن آنفلوآنزا از ۱۰ 
شهریور تا ۱۰ آبان بود.« فاطمی با گلایه از قیمت 
واکسن ایرانی آنفلوآنزا، افزود: »قول داده بودند 
قیمت واکسن ایرانی از مشابه خارجی ارزان تر 
باشد که چنین چیزی نبوده و همان ۲۰۶ هزار 
تومان را برای فروش واکسن ایرانی تعیین 
کرده اند که واکسن های وارداتی هم همین 
قیمت هستند.« با توجه به این گفته ها، خسرونیا 
نیز این امر را تایید و می افزاید: »همیشه ما در 
تعداد و تامین واکسن های آنفلوآنزا مشکل 
داشتیم و هیچوقت نیاز کشور برطرف نشده 
است. حدود ۵ تا ۱۰ میلیون واکسن، چطور 
می تواند نیاز ۸۰ میلیون نفر را تامین نماید؟  
توصیه ما این بود که واکسن های وارداتی را 
به افرادی که بیماری خاص دارند، نوزادان، 
کودکان و سالمندان در معرض خطر قراردارند 
تزریق نمایند، اما امسال اکثرا افراد جوان و 
میانسال واکسن خریدند و واکسن به افراد 

سالمند نرسید.«
 خطر تداخل کرونا و آنفلوآنزا 

رئیس انجمن متخصصان داخلی در پایان 
صحبت هایش به خطر تداخل شیوع دو ویروس 
کرونا و آنفلوآنزا اشاره دارد و خاطر نشان می کند 
که »تداخل این دو ویروس خیلی می تواند 
خطرناک باشد، یعنی یک شخص ممکن است به 
علت آنفلوآنزا فوت کند و دیگری با کرونا و تعداد 
مرگ و میر بالا می  رود. در روستاها نیز ممکن 
است تفاوت آنفلوآنزا و سرماخوردگی را متوجه 
نشود و فردی با این ویروس فوت کند، اما متوجه 
این بیماری نشوند، بنابراین اگر مردم اصول 
بهداشتی را رعایت نکنند، با بازگشایی مدارس 

تعداد مرگ و میر افزایش پیدا کند.«

آرمان ملی: پس از اینکه اعتراض و تحصــن 
کشاورزان اصفهانی موجب پیوستن مردم در 
بستر رودخانه خشک زاینده رود شد، در روزهای 
گذشته و مخصوصا روز چهارشنبه، شماری از 
شهروندان استان چهارمحال و بختیاری بار دیگر 
در اعتراض به طرح های انتقال بین حوضه ای 
آب، در شهرکرد تجمع کردند که این تجمــع 
نیز مانند تجمع مردم اصفهان، بدون درگیری 
و خشونت بود. تعــدادی از مردم چهارمحال 
بختیاری، در میدان امــامزادگان حلیمــه و 
حکیمه خاتون شهرکرد، مرکز چهار محال و 
بختیاری مطالبه گری خود را در زمینه آب، به 
گوش مسئولان رساندند. این تجمع در شرایطی 
برگزار شد که مهم ترین مطالبه مردم در رابطه با 
طرح انتقال آب از طریق تونل گلاب و حفر تونل 
بهشت آباد است. طرح انتقال آب بهشت آباد 
عنوانی است که برای طرح انتقال آب از استان 
چهارمحال و بختیاری به فلات مرکزی ایران به 

کار برده می شود. طبق برآوردهای انجام شده، 
قرار بود با اجرای این طرح، سالانه حدود ۶۰۰ 
میلیون مترمکعب آب از استان چهارمحال و 
بختیاری به فلات مرکزی ایران منتقل شود. تونل 
آب گلاب نیز طرحی است که از سال ۸۴ برای 

تامین آب کاشان پیش بینی شده است.
 تابوشکنی صدا وسیما

در این میان، صدا و سیمای مرکز چهارمحال 
و بختیاری نیز اقدام به پوشش زنده بخش هایی 
از این تجمع اعتراضی کرد و گزارشگران این 
سازمان با برحق دانستن اعتراض ها، خواستار 
رسیدگی مسئولان به بحران آب در این استان 
و دیگر استان ها شدند. آن طور که گزارشگر 
شده اند  جمع  »مردم  می گوید:  صداوسیما 
تا دغدغه های آبی خود را به گوش مسئولان 
برسانند، با خشکسالی های اخیر بسیاری از 
و  رفته  بین  از  استان،  طبیعی  یخچال های 
بسیاری از چشمه ساران خشک شده و دبی آب 

رودخانه های این استان به حداقل رسیده و نیمی 
از مردم استان چهارمحال بختیاری در تامین 
آب شرب با مشکل روبه رو هستند و بیش از ۳۰۰ 
روستا با تانکر و به صورت سیار آبرسانی می شوند. 
حالا مردم دور هم جمع شده اند تا از مسئولان 
بخواهند طرحی جامع برای توزیع عادلانه آب 
شرب برای این استان و دیگر استان ها که درگیر 
خشکسالی و بی آبی هستند، شوند و با هم افزایی 
مسئولان استانی و کشوری، این دغدغه مردم 

برطرف شود.« 
 استانی که صنعت ندارد، چرا خشک است؟  
در این میان، چهارمحال و بختیاری سرچشمه 
رودخانه های زاینده رود، کارون و بخشی از دز 
است و افزایش یا کاهش بارش ها در این استان، 
استان های خوزستان، اصفهان و فلات مرکزی 
را تحت تاثیر خود قرار می دهد. هم اکنون ۹۶.۱ 
درصد مساحت چهارمحال و بختیاری درگیر 
خشکسالی است و این موضوع بر افُت ذخایر آب 
زیرزمینی این استان به شدت تاثیر گذاشته است. 
حسین بامیری، رئیس مجمع نمایندگان استان 
چهارمحال و بختیاری، خبر داده که »بیش از 
۲۵۰ روستای این استان با تانکر و به صورت سیار 
آب رسانی می شود.« به گفته آقای بامیری، استان 
چهارمحال و بختیاری در حالی دچار بحران 
کم آبی است که نه صنعتی دارد، نه کشاورزی 
غرقابی و برنج کاری و نه سرانه فضای سبز بالا.  
وی در عین حال آمار مورد استناد مقامات وزارت 
نیرو مبنی بر این که ۱۱ درصد آب کشور در این 
استان قرار دارد را رد کرد و گفت: »آمار برای 
دهه ۶۰ و ۷۰ بوده و این آب هم اکنون به حداقل 

رسیده است.«

بحران آب و تجمع دوباره شهروندان چهارمحال و بختیاری 

تعیین تکلیف صدا و سیما، اعتراضات »آب« را پوشش داد!
خودروهای توقیفی 

دادستان کل کشور ضمن بازدید از 
پارکینگ خودروهای توقیفی مرتبط 
با پرونده های مواد مخدر، بر تعیین 
درصدی خودروهای   ۸۰ تکلیف 
توقیفی تا پایان سال تاکید کرد. پیرو 
دستور رئیس قوه قضائیه به دادستان 
کل کشور، مبنی بر تسریع تعیین 
تکلیف وسایل نقلیه توقیف و یا ضبط 
شده درخصوص پرونده های مواد 
مخدر، حجت الاسلام والمسلمین 
منتظری از پارکینگ  خودروهای 
توقیفی مرتبط با پرونده های مواد 
مخدر در منطقه شهریار بازدید کرد. 
وی با بیان اینکه حدود ۱۴ هزار و 
۷۰۰ خودرو در پارکینگ های ستاد 
مبازره با مواد مخدر در حال حاضر 
توقیف هستند، تصریح کرد: آنچه که 
مربوط به دستگاه قضائی است باید 
انجام و اگر نیاز به بخشنامه یا دستور 
است انجام خواهیم داد. ساماندهی 
وضعیت کنونی به همکاری و تعامل 
دستگاه های مربوطه و کار جهادی و 

تلاش مضاعف نیاز دارد.

»آرمان ملی« از خطر همزمانی شیوع ویروس کووید 19 و ویروس H3N2 گزارش می کند:

روزهاي سخـت نـفس کشیـدن
   آنفلوآنزا، کرونا و آلودگی هوا، تنفس در شرایط سخت          بازگشایی مدارس و آلودگی هوا شیوع بیماری های ویروسی را سریع تر می کند

آرمان ملی- منیره چگینی: در روزهایی که هوای کلانشهرها 
در شرایط قرمز و اضطرار برای همه گروه ها است، خطر شیوع 
آنفلوآنزای فصلی نیز جدی تر از گذشته احساس می شود، 
آنهم زمانی که هنوز کرونا روزانه بیش از چهارهزار نفر را 
روانه بیمارستان ها می کند و حدود 100 نفر را راهی قطعه 
بحران آرامستان ها!، با این حال شیوع آنفلوآنزا می تواند 
در روزهای سرد سال بحران کرونا را تشدید کند، آن هم با 
چاشنی آلودگی هوا که به باور کارشناسان نقش مهمی در 
شیوع و ابتلا به بیماری های تنفسی همچون کرونا و آنفلوآنزا 
دارد. آمار شیوع کرونا در کشور نیز هر چند در یک ماه اخیر 
روند ثابت داشته و مانند اکثر روزهای قبل، 9۵ بیمار کووید19 
جان خود را از دست دادند و ۴۸13 بیمار جدید مبتلا به 
کووید19 در کشور شناسایی شد که ۷2۴ نفر از آنها بستری 
شدند. همچنین ۸ شهر کشور در وضعیت قرمز، ۵۸ شهر 
در وضعیت نارنجی، 23۶ شهر در وضعیت زرد و 1۴۶ شهر 
در وضعیت آبی قرار دارند، اما شیوع آنفلوآنزای فصلی نوع 
H3N2 که حالا در کشور شایع شده، می تواند تداخل آن با 
کرونا، شرایط سختی را برای نظام درمانی ایران به وجود آورد.

 کسی به فکر 
میراث  فرهنگی نیست 

وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی گفت: میراث فرهنگی 
ما در حال نابودی است. در سه ماه 
گذشته که جلسات مختلفی تشکیل 
دادم و در این مدت به مکان های 
مختلفی رفتم، دیدم کسی به فکر 
 ... عزت ا نیست.  فرهنگی  میراث 
ضرغامی بیان کرد: آنچه مهم است 
و باید به آن توجه شود این است که 
میراث  فرهنگی ما در حال نابودی 
است. در سه ماه گذشته که جلسات 
مختلفی تشکیل دادم و در این مدت 
به مکان های مختلفی رفتم، دیدم 
کسی به فکر میراث  فرهنگی نیست. 
زمانی که به سمنان رفتم، دیدم آثار دو 
هزار ساله به حال خود رها شده و محل 
تجمع معتادان شده است. وی ادامه 
داد: در بازدیدی که از محله پامنار 
تهران داشتم، دیدم که بسیاری از آثار 
تاریخی این محله رها شده است. باید 
این موضوعات را حل کنیم؛ به همین 
منظور برای آن بودجه در نظر گرفتیم 
و این موضوع را پیگیری خواهیم کرد.

 شباهت ایران و آلمان 
در مقابله با کرونا 

وزیــر بهــداشت گفــت: در 
سه ماه گذشتــه در ایــران سرعت 
واکسیناسیون جهش قابل توجهی 
یافت به گونه ای که تا امروز حدود 
۸۴ درصد از جمعیت هدف، دز اول 
و حدود ۶۷ درصد نیــز دز دوم 
واکسن کرونـا را تزریق کرده اند. 
بهــرام عین اللهی در دیدار مدیران 
موسسه کخ و سفیر آلمان در ایران 
که در ستــاد وزارت بهداشت برگزار 
شد، اظهار کرد: وضعیت کنترل 
بیماری کرونا در ایــران، مناسب 
است اما نگرانی هایی داریم. بروز 
موج جدید کرونا در سایر کشورها، 
ما را برای آینده نگران کرده است. 
همچنیــن دکـتــر آنــدریــاس 
یانسن - معاون موسسه روبرت کخ 
آلمان در حاشیه این دیدار، گفت: 
ایران و آلمان در تعداد جمعیت، 
مجموع مبتلایان به کرونا و قربانیان 
همدیگر  با  تقریبا  بیماری  این 
شباهت های زیادی دارند و در دو 
کشور تلاش های بسیار زیادی برای 
کنترل کرونا شده است. ایران و 
آلمان توان بالای خود در مدیریت 

این بحران را نشان داده اند.


